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شاخص کل بازار سرمایه در پایان معاملات 
روز گذشته با افت 46 هزار و 174 واحدی 
و 1.52 درصدی به سطح 2 میلیون و 989 
هزار و 579 واحد رسید و دوباره به زیر کانال 
3 میلیون واحدی ریزش کرد. شاخص کل 
هم وزن نیز با کاهش 9 هزار و 984 واحدی 
و 1.07 درصدی در 926 هزار و 941 واحد 

بسته شد.
تحلیلگران معتقدند بسیاری اصلاحات 
ناشی از عدم قطعیت در تصمیمات 
اقتصادی مانند قیمت گذاری و عرضه در 
بورس کالا، وضعیت مذاکرات هسته ای 

و سیاست های خودرویی است؛ اما بازار 
حرفه ای این روندها را به عنوان بخشی 
از فرآیند طبیعی می شناسد و در این بین 
سهامدار حرفه ای و نه هیجانی باید به نقش 

خود آگاهی کامل داشته باشد.
نخست اینکه باید دید بلندمدت و بنیادین 
داشته باشد؛ به طوری که نوسانات مقطعی 
زیادی  تأثیر  تصمیم گیری هایش  روی 
نگذارد. همچنین باید دانش، تجربه و 
فهم از ساختار بازار داشته باشد و بداند 
نوسانات طبیعی  هستند و در نهایت اینکه 
اطلاعات کامل از عوامل اقتصادی، سیاسی 
و تکنیکی داشته باشد تا تصمیمات مبتنی بر 
تحلیل و نه بر اساس هیجان و اخبار هرروزه 

اتخاذ کند.
بازار سرمایه ذاتاً بازاری پرنوسان است و 
همین نوسانات، آن را به بستری مناسب 
برای سرمایه گذاری حرفه ای و کسب 
بازدهی در بلندمدت تبدیل می کند؛ 

بنابراین سهامداران و فعالان بازار باید 
بدانند که بدون دانش، آگاهی، تخصص و 
نگاه بلندمدت، ورود به این بازار می تواند 
چالش برانگیز و زیان بار باشد. در روزهایی 
که شاخص کل بورس افت قابل توجهی 
را تجربه کرده و بسیاری از سهامداران 
نگران آینده این بازار هستند، ارزیابی های 
کارشناسان بازار سرمایه اهمیت دوچندانی 
پیدا می کند. در همین راستا، علی رئوفی 
کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با 
روزنامه ایران، تحلیلی از وضعیت کنونی 
بورس و استراتژی های سرمایه گذاری در 

این بازار پرنوسان ارائه کرده است.
رئوفی در ارزیابی وضعیت فعلی بورس 
اظهار کرد: »بازار سرمایه به نوعی آینه 
تمام نمای اقتصاد و وضعیت سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی کشور است و بازتابی 
از این شرایط را به ما نشان می دهد. در 
حال حاضر نیز به دلیل ریسک های مختلف 

ح شد در گفت و گو با یک کارشناس بازار سرمایه مطر
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سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیکی، بازار 
سرمایه وضعیت چندان مناسبی ندارد و 
چشم انتظار تحولات سیاسی و اقتصادی 
است تا بتواند مسیر حرکت خود را مشخص 
کند. در چنین شرایطی، وقتی اقتصاد 
ما همچنان درگیر نرخ های تورم متغیر و 
بعضاً بالا است، بازار سرمایه نمی تواند رشد 

قابل توجهی را تجربه کند.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه به 
بلاتکلیفی بازارها اشاره کرد و گفت: »این 
بلاتکلیفی را در سایر بازارها مانند بازار طلا، 
مسکن و حتی در سبدهای سرمایه گذاری 
افراد هم می بینیم. سرمایه ها در حالت 
انتظار پارک شده اند. سازنده ها در بخش 
مسکن نمی سازند، طلا در حالت نگهداری 

است و سهامداران چشم انتظارند.«
 

 استفاده از ابزارهای متنوع
بازار سرمایه

رئوفی با اشاره به ابزارهای متنوع بازار 
سرمایه توضیح داد: »سرمایه گذاران 
می توانند با استفاده از تنوع ابزارهای 
بازار، سبدی طراحی کنند که در هر 
شرایطی بهره مند شوند. به طور مثال، 
امروز صندوق های طلا داریم که به 
جای خرید فیزیکی طلا، می توان در 
همچنین  کرد.  سرمایه گذاری  آنها 
صندوق های املاک و مستغلات وجود 
دارند که به جای خرید مستقیم مسکن، 
می توان با نقدشوندگی بالاتر در آنها 
سرمایه گذاری کرد. صندوق های بخشی 
هم وجود دارند؛ به طور مثال اگر فکر 
می کنیم گروه بانکی یا پالایشی خوب 
است، می توانیم صندوق های تخصصی 
آن بخش را خریداری کنیم. صندوق ها 
توسط متخصصان مدیریت می شوند؛ آنها 
سهام شرکت ها را به نسبت بهینه انتخاب 
کرده و در صندوق نگهداری می کنند؛ 
بنابراین افراد می توانند بدون ورود 
مستقیم به بازار، از بازدهی بازار بهره مند 
شوند. صندوق های درآمد ثابت هم وجود 
خ سود آنها به حدود  دارند که امروز نر
36 درصد سالانه رسیده است. در شرایطی 
که بازارهای طلا، مسکن و دیگر بازارها در 
رکود هستند، این صندوق ها می توانند سود 

مناسبی را نصیب سرمایه گذاران کنند.
 

لزوم دانش و نگاه بلندمدت
این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر لزوم 
دانش و آگاهی در سرمایه گذاری تصریح 
کرد: »بازار سرمایه یک بازار کاملاً تخصصی 

است؛ همان طور که مردم در موضوعات 
پزشکی به متخصص مراجعه می کنند، 
در بورس هم باید ابتدا دانش کافی به 
دست آورند و سپس اقدام کنند. متأسفانه 
بسیاری از افراد بدون دانش کافی وارد 
بازار می شوند و زیان های قابل توجهی را 
تجربه می کنند. این زیان ها نه تنها به خود 
فرد آسیب می زند، بلکه به دلیل رفتارهای 
توده ای، کل بازار را تحت تأثیر قرار می دهد. 
توصیه اول به سرمایه گذاران این است که 
دانش کافی در حوزه های مختلف مانند 
ارزش گذاری دارایی ها )تحلیل بنیادی(، 
تحلیل تکنیکال و تابلوخوانی کسب کنند. 
بهترین روش، استفاده ترکیبی از این 
ابزارهاست. یعنی باید ارزش ذاتی دارایی ها 
را شناخت و نقاط ورود و خروج را هم 
تحلیل کرد؛ اما اگر افراد دانش یا زمان کافی 
برای این کار ندارند، بهتر است به سراغ 
سرمایه گذاری غیرمستقیم بروند و از طریق 
صندوق های سرمایه گذاری وارد بازار شوند.

 
اهمیت پرهیز از رفتارهای هیجانی

وی تأکید کرد: باید مراقب رفتارهای 
هیجانی بود؛ یعنی ترس و طمعی که موجب 
می شود سرمایه گذاران در اوج قیمت خرید 
کنند و در کف قیمت بفروشند. این رفتارها، 
همان چالش های رفتاری است که باید 

آموزش دید و از آنها پرهیز کرد.
 

توصیه به تازه واردها
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: 
»همچنین افراد تازه کار باید با سرمایه های 
کم وارد شوند و هیچ گاه با سرمایه های 
استقراضی یا فروش دارایی های ضروری 
مانند خانه و ماشین به بازار سرمایه وارد 
نشوند. سرمایه گذاری در بورس باید با پول 
مازاد انجام شود؛ یعنی سرمایه ای که فرد 

نگران از دست دادن آن نباشد.«
 

اهمیت بازار سرمایه در اقتصاد کشور
رئوفی متذکر شد: »بازار سرمایه می تواند 
موتور رونق و شکوفایی اقتصاد کشور باشد. 
مسئولان باید به این بازار توجه ویژه ای 
داشته باشند، چراکه شرکت ها می توانند 
از طریق بازار سرمایه تأمین مالی کنند. 
اگر اعتماد عمومی به بازار سرمایه جلب 
شود، می تواند زمینه ساز رشد و تولید بیشتر 
باشد؛ بویژه که در سال های اخیر، شعارهای 
اقتصادی به کرات مطرح شده است. 
امیدوارم امسال، با توجهی که به این بازار 

می شود، شاهد رونق بیشتر آن باشیم.«

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
از تعیین سقف اجاره بها سال 1404 به 
میزان 25 درصد در شهر تهران خبر داد.
 جلسه تصمیم گیری جهت تعیین 
سقف اجاره بها در سال 1404 با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان، مدیران کل امور مالیاتی شهر 
و استان، شرق، غرب و جنوب تهران، 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی استان 
و رئیس اتحادیه مشاورین املاک روز 
گذشته در محل استانداری تهران 
برگزار شد. رضا خالقی، مدیرکل راه و 
شهرسازی استان تهران در این خصوص 
گفت: »این جلسه پیرو مصوبات شورای 
مسکن به منظور تعیین سقف اجاره 
بهای سال 1404 در شهر تهران و سایر 
شهر های استان برگزار شد. در جلسه 
مذکور میزان تعیین اجاره بها در شهر 
تهران تا 25 درصد افزایش و همچنین 
در شهر های بالای 100 هزار نفر در استان 

تا 20 درصد افزایش تصویب شد.«
خالقی خاطرنشان کرد: »باتوجه به 
تصمیم و مصوب شدن میزان نرخ رشد 
اجاره بها در سال 1404 مطابق با قانون 
افزایش نرخ اجاره بها بیش از 25 درصد 
در شهر تهران تخلف محسوب می شود 
و هیچ مالکی حق ندارد بیش از این 
نرخ به مستأجر واحد مسکونی را اجاره 
بدهد.« مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران تأکید کرد: »در صورتی که مالک 
بیش از نرخ تعیین شده واحد مسکونی 
خود را به مستأجر اجاره دهد، مستأجر 
می تواند تا 5 سال از مالک در شورای 

حل اختلاف شکایت کند.«
خالقی تصریح کرد: »در صورتی که 
مشاور املاکی بیش از نرخ اجاره 
بهای تعیین شده قرارداد منعقد کند با 
بازرسی هایی که انجام می شود با آنها 

برخورد خواهد شد.«
با توجه به اینکه سقف افزایش اجاره 
بها، سال گذشته نیز در شهر تهران 25 

درصد تعیین شده بود، به این ترتیب 
امسال این سقف ثابت مانده و افزایش 
نخواهد داشت. منتهی، امسال سقف 
افزایش 25 درصدی فقط برای شهر 
تهران اعمال می شود و در شهرهای 
دیگر استان، سقف افزایش اجاره بها 

از 25 به 20 درصد کاهش یافته است.
تعیین سقف اجاره بها در کشور، در 
قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره 
بها بر عهده شورای عالی مسکن گذاشته 
شده است، اما با توجه به تفاوت 
شرایط اقتصادی و همچنین شرایط 
قیمت مسکن و اجاره بها در مناطق 
مختلف کشور، شورای عالی مسکن 
در آخرین نشست خود به ریاست 
مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهوری، 
تصمیم گیری در خصوص تعیین سقف 
افزایش اجاره بها را به شورای عالی 
مسکن و دستگاه های اجرایی مانند 
استانداری ها واگذار کرد و بر اساس 
مصوبه شورای عالی مسکن، سقف 
اجاره بها امسال در کل کشور یکسان 
نخواهد بود. بر اساس اعلام حبیب اله 
طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی، سقف افزایش 
اجاره بها در استان های مختلف در حال 
نهایی شدن است و برخی استان ها 
قیمت نهایی شده و در استان اجرا 
می شود. طبق قانون ساماندهی، برای 
مالکانی که سقف افزایش اجاره بها را 
رعایت کنند مشوق هایی مانند تخفیف 
یا معافیت مالیاتی و همچنین تسهیل 
دریافت وام جعاله )تعمیرات مسکن( 
در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر 
تخلف از سقف تعیین شده، شامل 
مجازات هایی برای متخلفین )مالکان یا 
مشاوران املاک( خواهد شد. اطلاعات 
مرکز آمار نشان می دهد تورم اجاره بها در 
اردیبهشت امسال به 39 درصد رسیده 
که نسبت به 20 ماه گذشته کمترین 
نرشد نرخ تورم در این بخش است. 
دولت تلاش می کند با توجه به آغاز 
فصل جابه جایی ها، با نظارت بر بازار 
اجاره و کنترل فعالیت ها در این بازار از 
التهاب و قیمت های خارج از عرف اجاره 

بها جلوگیری کند.

 سقف مجاز افزایش اجاره بها
در تهران 25 درصد تعیین شد

مسکن

بازار سرمایه
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